

Utofts Entreprenørforretning ApS  
Barrit Langgade 1  
7150 Barrit

CVR-nr.: 30509625

---

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26. februar 2019

*Martin Utoft*

---

Martin Prehst Utoft  
Dirigent

### **Påtegninger**

Ledespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Noter .....	12

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at drive entreprenørforretning.

### **Usædvanlige forhold**

Årets resultat er påvirket positivt med kr. 43.979 før skat i forbindelse med udskiftning af anlægsaktiver.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har igen realiseret et fint overskud. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### GENERELT

Årsregnskabet for Utofts Entreprenørforretning ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### **Generelt om indregning og måling**

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

#### **Leasing**

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### **Generelt**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Andre driftsindtægter og -omkostninger**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **BALANCEN**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	kr. 300.000

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsmkostninger.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b> .....	<b>745.237</b>	<b>863.410</b>
1 Personaleomkostninger .....	-463.733	-476.058
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver .....	-91.272	-55.270
<b>Driftsresultat</b> .....	<b>190.232</b>	<b>332.082</b>
Andre finansielle indtægter .....	10.322	10
Andre finansielle omkostninger .....	-10.663	-875
<b>Resultat før skat</b> .....	<b>189.891</b>	<b>331.217</b>
Skat af årets resultat .....	-42.020	-73.546
<b>Årets resultat</b> .....	<b>147.871</b>	<b>257.671</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat.....	147.871	257.671
<b>Disponeret i alt</b> .....	<b>147.871</b>	<b>257.671</b>

---

**AKTIVER**

	2018	2017
Goodwill.....	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	632.282	486.647
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>632.282</b>	<b>486.647</b>
<b>Anlægsaktiver</b> .....	<b>632.282</b>	<b>486.647</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	10.003	6.096
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>10.003</b>	<b>6.096</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	216.043	177.348
Selskabsskat .....	19.726	11.306
2 Periodeafgrænsningsposter.....	178.096	218.912
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>413.865</b>	<b>407.566</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>288.550</b>	<b>284.644</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> .....	<b>712.418</b>	<b>698.306</b>
<b>Aktiver</b> .....	<b>1.344.700</b>	<b>1.184.953</b>

PASSIVER

	2018	2017
Anpartskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat.....	934.445	786.574
<b>3 Egenkapital .....</b>	<b>1.059.445</b>	<b>911.574</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	90.860	81.114
<b>Hensatte forpligtelser.....</b>	<b>90.860</b>	<b>81.114</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	56.648	89.223
Anden gæld .....	137.747	103.042
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>194.395</b>	<b>192.265</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>	<b>194.395</b>	<b>192.265</b>
<b>Passiver.....</b>	<b>1.344.700</b>	<b>1.184.953</b>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2018	2017
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger .....	439.685	438.300
Andre omkostninger til social sikring .....	24.048	37.758
	<u>463.733</u>	<u>476.058</u>

Det samlede antal beskæftigede udgør 1 person.

<b>2 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter .....	178.096	218.912
	<u>178.096</u>	<u>218.912</u>

Af periodeafgrænsningsposter på i alt kr. 178.096 kan kr. 149.280 klassificeres som langfristet tilgodehavende.

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>3 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	125.000	0	125.000
Overført resultat .....	786.574	147.871	934.445
	<u>911.574</u>	<u>147.871</u>	<u>1.059.445</u>

**4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Der er indgået leasingaftaler, der løber indtil juli 2019 og oktober 2024. Leasingydelseerne for restperioden udgør kr. 621.402.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.